УТВЕРЖДАЮ
председатель региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 41
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

05.09.2017г. 												 г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Дюков А.В., Гусельщиков Э.Б.

Приглашенные:

	Бушуева О.В.
	- начальник контрольно – правового управления региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Умников И.А.
	- ведущий консультант отдела ценообразования на тепловую энергию и газ региональной энергетической комиссии Кемеровской области.

Повестка дня:

	1.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.09.2017 № 189 «Об установлении МУП «Теплосервис» тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Тяжинского района»

[bookmark: _Hlk490206666]
Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.

1. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.09.2017 № 189 «Об установлении МУП «Теплосервис» тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Тяжинского района»

Докладчик Умников И.А. доложил, что в приложении к постановлению от 01.09.2017 № 189 допущена арифметическая ошибка – в нижнем блоке приложения, где указывается тариф для Населения*, тариф указан с НДС, а предприятие находится на УСН.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.09.2017 № 189 «Об установлении МУП «Теплосервис» тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Тяжинского района», следующие изменения, приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

[bookmark: _GoBack]Члены Правления РЭК КО:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________А.В. Дюков

_____________________Э.Б. Гусельщиков

Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич
2

Приложение № 1 к протоколу
№ 41 заседания правления
региональной энергетической
комиссии Кемеровской
области от 05.09.2017
	Тарифы МУП «Теплосервис»
на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке
Тяжинского района, на период с 02.09.2017 по 30.06.2018

(НДС не облагается)
	Наименова-
ние регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуци-рован-ный пар

	с 02.09.2017
по 30.06.2018
	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МУП «Теплосервис»

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциация тарифов по схеме подключения

	Одноставочный
руб./Гкал
	2017
-
2018
	3181,40
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности,
тыс.руб./
Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Население *

	Одноставочный
руб./Гкал
	2017
-
2018
	3181,40
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Ставка за содержание тепловой мощности,
тыс.руб./
Гкал/ч в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

*В соответствии с пунктами 2,3 статьи 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) организации, индивидуальные предприниматели, применяющие упрощенную систему налогообложения, не признаются налогоплательщиками налога на добавленную стоимость.
												            ».